Nº 90, sexta-feira, 11 de maio de 2007 793 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID283565-0>

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 54/2007

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O. em 04/05/2007 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição
e instalação de mobiliários especiais

LUIZ MAURÍCIO PENNA DA COSTA
Diretor do Serviço de Licitações e Contratos

(SIDEC - 10/05/2007) 080001-00001-2007NE000037

D I R E TO R I A - G E R A L
DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SERVIÇO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

<!ID283604-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 122.817/2005-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: IBM Brasil - Indústria, Má-
quinas e Serviços Ltda. ESPÉCIE: termo aditivo 17/2007 - primeiro
ao contrato para prestação de serviços de suporte técnico e atua-
lização do software IBM Tivoli Storage Manager. VIGÊNCIA: pror-
rogada por 12 meses, a contar de 5/5/2007 até 4/5/2008, nos termos
do artigo 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/1993. DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: conforme notas de empenho a serem oportunamente
expedidas. ASSINATURA: 3/5/2007. Pelo Contratante: Fabiano de
Andrade Lima, Diretor da Secretaria Administrativa. Pela Contratada:
Carmem Lúcia Távora Vieira, Gerente de Unidade de Negócios.